
Kære folkevalgte politikere i Retsudvalget, 07.12.08

Jeg var i onsdags, d. 03.12.08 kl. 16:52,  på vej hjem fra arbejde og indkøb, og venter sammen med 
min hustru på bussen ved amagerbro station, sammen med ca. 40 andre mennesker. En ung mand 
stille sig helt op af mig og siger at han vil have mine penge og prøver at true mig til at gå med ham 
til nærmeste hæveautomat. Da jeg nægter og han blive mere truende, tager fat i en anden, men 
vender tilbage til mig da jeg tager min telefon frem for at ringe efter politiet: Han ser det som en 
chance for at tage min telefon. Jeg vender mig væk fra ham for at han ikke skal lykkes i sit 
forehavende, hvor han som tak for hjælpen hopper op og giver mig en på siden af hovedet, der 
resulterer i et flækket øjenbryn (2 sting), en aften på skadestuen og hvad der ellers hører med til at 
få en knytnæve på siden af hovedet.

Da politiet kommer er manden for længst væk, men de sikrer sig vidneudsagn og sørger for at køre 
min hustru og jeg på skadestuen. 

Den hjælp er jeg glad for, men jeg vil gerne bringe følgende problemstilling frem for jer som 
folkevalgte politikere og bede om jeres syn på sagen:

Den person som truede mig, og bagefter ganske uprovokeret slog mig, er med stor sandsynlighed 
ret kendt af politiet i forvejen. Det er ret sikkert heller ikke sidste gang at han laver kriminalitet af 
den her art.

Mit spørgsmål er så, hvordan skal jeg som borger i Danmark kunne beskytte mig og mine nærmeste 
mod den her form for meningsløs vold? Jeg vil gerne være en lovlydig borger, det vil sige at jeg 
ikke må bruge nogen magtmidler til at beskytte mig selv og min familie. Det har jeg svært ved at 
forstå, for jeg mener at det er min pligt at kunne beskytte mig selv og min familie.

Der var 40 mennesker til stede da jeg blev overfaldet. Der har sikkert været en del af dem der har 
været væsentlig stærkere end mig, men ingen har lyst til at gå i lag med en stofpåvirket person, 
hvilket jeg godt forstår, da en sådan har ekstra kræfter, og lavere smertetærskel. Jeg havde heller 
ikke tænkt mig at stikke af. Havde jeg gjort det, ville han måske være gået løs på min hustru.

Jeg mener ikke at staten kan, eller bør være vores alvidende far og beskytter, og når det ikke kan 
lade sig gøre, så må det gøres lovligt at lovlydige borgere i Danmark må kunne beskytte sig selv 
mod dem i samfundet der ikke kan finde ud af at indordne sig under de love og regler vi har. 

Derfor vil jeg bede jer om, at overveje hvordan det kan gøres lovligt at beskytte sig selv og sin 
familie, uden at skulle blive kriminaliseret.

Tak for jeres tid,

Jim B. M.
Lovlydig borger og voldsoffer.
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